
令和２年４月２４日 

登別市立鷲別小学校 

新校舎落成・開校１３０周年記念事業協賛会 

会 員（保護者の皆様） 各 位 

協賛会会長 増 山  誠  

        （鷲別小学校ＰＴＡ会長） 

登別市立鷲別小学校長 中 村  完 

 

『解散総会の中止』及び『書面会議にてのご承認のお願い』 
 

 春暖の候、皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、平素より本協賛会事業の推進につきまして、深いご理解と厚いご支援を賜り衷

心より感謝申し上げます。新型コロナウイルス感染症が世界的な規模で拡大しておりま

す大変危機的な状況でございます。どうかご自愛くださいますようお願い申し上げます。 

さて、本協賛会は平成 29 年 6 月に「協賛会設立総会」を開催し、平成 30 年度、平成

31 年度（令和元年度）に予定されておりました諸事業を推進してまいりました。平成 30

年 9 月には胆振東部地震が発生し、大変大きな災害であったため「記念祝賀会」は中止

となりましたが、その他の事業につきましては予定通り実施することができました。こ

の間、役員の皆様をはじめ、地域、保護者、関係各位より多くのご支援を賜り、皆様の

ご尽力のお陰と心より感謝申し上げます。 

本会の事業も、無事終了いたしましたので、3 月 2 日に解散総会を開催する運びとな

っておりましたが「新型コロナウイルスの世界規模の感染拡大」により延期しておりま

した。今後の対応について、学校運営協議会や町内会様からご意見をいただきましたの

で、会長、副会長、学校長とも協議いたしまして次のように対応したいと存じます。 

何卒ご理解と、ご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 １ 解散総会は中止致します。 

 

２ 書面にてご提示させていただきます。ご承認お願い致します。 

・事業報告 

・中間決算報告 

・協賛会費残金の取り扱いについて 

 

＊ご承認いただけない場合は大変お手数をおかけいたしますがご連絡ください。 

 ご意見などもございましたら、５月１５日（金）までにお寄せください。 

＊最終の決算報告につきましては５月１５日（金）以降にご報告いたします。 

 

お問い合わせ先 

登別市立鷲別小学校 教頭 平 石 崇 広 

(TEL0143-86-7011 FAX 0143-86-2817) 



 

登別市立鷲別小学校新校舎落成・開校１３０周年記念事業協賛会 会務報告 

 

平成２９年 １月２６日 新校舎落成・開校１３０周年記念事業協賛会第１回準備委員会 

 ６月２９日 新校舎落成・開校１３０周年記念事業協賛会設立総会 

８月３１日 新校舎落成・開校１３０周年記念事業協賛会第１回理事会 

１１月２０日 新校舎落成・開校１３０周年記念事業協賛会第２回理事会 

 

平成３０年 １月１６日 新校舎落成・開校１３０周年記念看板設置 

      ３月２３日 新校舎落成・開校１３０周年記念キャラクター「わし丸」決定 

 ５月 ８日 運動会用テント１張購入 

 ５月２５日 新校舎落成・開校１３０周年記念事業協賛会臨時総会 

 ６月 ４日 スリッパ３０足購入 

 ６月１６日 新校舎落成記念運動会 

 ７月１８日 花購入・花壇整備 

 ７月２３日 新校舎落成・開校１３０周年記念事業協賛会臨時役員会 

      ９月１２日 新校舎落成・開校１３０周年記念誌「高翔」発刊 

      ９月１４日 新校舎落成・開校１３０周年記念式典 

            （祝賀会は胆振東部地震の影響により中止） 

１１月１６日 新校舎落成記念・開校１３０周年記念公開研究会 

 

令和元年  ６月１１日 運動会用テント２張購入 

      ７月１７日 新校舎落成・開校１３０周年記念全校写真撮影 

      ９月２５日 新校舎落成・開校１３０周年記念航空写真撮影 

     １０月 ７日 体育館用暗幕２枚購入 

     １０月１２日 開校１３０周年記念学芸会 

     １２月１３日 新校舎落成・開校１３０周年記念写真ファイル児童配付 

 

令和２年  ３月 ２日 新校舎落成・開校１３０周年記念事業協賛会設立総会 

            （新型コロナウィルス感染拡大防止による対応により中止） 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新校舎落成・開校１３０周年記念看板 

新校舎落成・開校１３０周年記念 
キャラクター「わし丸」 

運動会用テント３張 

スリッパ３０足 学校花壇用花各種 

記念誌「高翔」 

記念全校写真・航空写真 

記念クリアフォルダ 学芸会用暗幕４枚 





令和２年４月２４日 

ご提案 「協賛金残額の取り扱いについて」 

登別市立鷲別小学校新校舎落成・開校１３０周年記念事業協賛会 

                          会長 増 山  誠 

 

協賛会費の残金の取り扱いについて、会長、副会長、事務局長、会計と協議し、

「学校から購入希望品があるか確認し、金額に過不足がなければそれに充てて

購入し、残金をなくす。今後の周年事業においても、地域と関係者のご意見を伺

いながら必要な場合は新たに協賛会を組織する。」といたしました。 

 

つきましては、学校に要望を確認したところ次の内容での要望がありました

ので購入したいと考えます。ご承認ください。 

 

記 

 

      １ 体育館での学芸会や演劇観覧用のマット 

        （前校舎から使用しており、ダニの心配、傷み、汚れが目立つ） 

 

      ２ 体育館入り口 暗幕カーテン 

       （グランド側の入り口用の暗幕。学芸会等で使用） 

 

     【予算内訳】 

     １ マット ・64 枚組 13,100 円 ×6 セット ＝78,600 円 

     ２ 暗 幕 ・205cm×130cm １枚      ＝11,206 円 

※ カーテンレール  ・210cm 1 組          ＝ 2,000 円 

３ 郵 券                 ＝ 3,114 円 

                                               計 94,920 円 

 

※マットは、組み合わせるとこのようなシートが複数枚できます。 

 


